

COLPODIAGNOSTICO S.A.S

ESTADO DE RESULTADOS

Comparativo a diciembre 31 año 2016- 2015

NIT. 900,713,295-0

FECHA DE PUBLICACION MARZO 30 DE 2,017

Cifras expresadas en pesos colombianos

VIGILADO SUPERSALUD



NOTAS		2016	2015	INCREMENTO	
4125	Unidad funcional de apoyo	\$ 1.655.019.121	\$ 821.745.595	\$ 833.273.526	101%
4175	Devoluciones rebajas y descuentos	\$ (1.636.878)	\$ (5.068.700)	\$ 3.431.822	-68%
6110	Unidad funcional de consulta externa	\$ -	\$ (3.224.060)	\$ 3.224.060	-100%
6125	Unidad funcional de apoyo diagnostico	\$ (909.126.968)	\$ (446.365.731)	\$ (462.761.237)	104%
6195	Otros	\$ -	\$ (3.403.707)	\$ 3.403.707	-100%
Utilidad Operacional		\$ 744.255.275	\$ 363.683.397	\$ 380.571.878	105%
5105	gastos del personal	\$ (98.762.726)	\$ (57.767.746)	\$ (40.994.980)	71%
5110	Honorarios	\$ (53.450.454)	\$ (34.799.280)	\$ (18.651.174)	54%
5115	Impuestos	\$ (32.348.056)	\$ (6.522.192)	\$ (25.825.864)	396%
5120	Arrendamiento	\$ (85.973.927)	\$ (77.209.808)	\$ (8.764.119)	11%
5125	Contribuciones y afiliaciones	\$ (3.122.115)	\$ -	\$ (3.122.115)	
5130	Seguros	\$ (11.464.148)	\$ (4.987.743)	\$ (6.476.405)	130%
5135	Servicios	\$ (44.470.957)	\$ (39.131.435)	\$ (5.339.522)	14%
5140	Gastos legales	\$ (1.275.400)	\$ (2.445.060)	\$ 1.169.660	-48%
5145	Mantenimiento y reparaciones	\$ (24.545.758)	\$ (5.736.780)	\$ (18.808.978)	328%
5150	Adecuacion e instalacion	\$ (3.660.418)	\$ (2.768.814)	\$ (891.604)	32%
5155	Gasto de viaje	\$ (452.517)	\$ -	\$ (452.517)	
5160	Depreciaciones	\$ (25.134.046)	\$ (42.891.002)	\$ 17.756.956	-41%
5165	Amortizaciones	\$ (24.108.331)	\$ (7.388.266)	\$ (16.720.065)	226%
5195	Diversos	\$ (31.150.268)	\$ (13.123.001)	\$ (18.027.267)	137%
5235	Servicios	\$ -	\$ (2.328.200)	\$ 2.328.200	-100%
5245	Mantenimiento y reparaciones	\$ -	\$ (85.000)	\$ 85.000	-100%
		\$ (439.919.121)	\$ (297.184.327)	\$ (142.734.794)	
Utilidad operacional		\$ 304.336.154	\$ 66.499.070	\$ 237.837.084	
<u>Ingresos (gastos) no operacionales</u>					
4210	Financieros	\$ 2.964.955	\$ 547.689	\$ 2.417.266	441%
4230	Otros ingresos	\$ 729.109	\$ 794.425	\$ (65.316)	-8%
4295	Diversos	\$ 1.046	\$ 2.729	\$ (1.683)	-62%
Gastos financieros					
5305	Financieros	\$ (56.988.113)	\$ (19.942.976)	\$ (37.045.137)	186%
5315	Extraordinarios	\$ (199.467)	\$ (1.049.158)	\$ 849.691	-81%
Otros ingresos (gastos) no operacionales - neto		\$ (53.492.470)	\$ (19.647.291)	\$ (33.845.179)	172%
Utilidad antes de impuesto de renta y complementarios		\$ 250.843.684	\$ 46.851.779	\$ 203.991.905	
5405	Impuesto de renta y complementarios	\$ (33.288.000)	\$ (12.380.759)	\$ (20.907.241)	169%
5405	Impuesto de renta Equidad CREE	\$ (11.984.000)	\$ (4.457.073)	\$ (7.526.927)	169%
5405	Impuesto diferido Renta - exc Dep Fiscal	\$ (30.991.883)	\$ -	\$ (30.991.883)	
5405	Impuesto diferido CREE - exc Dep Fiscal	\$ (11.157.078)	\$ -	\$ (11.157.078)	
Utilidad neta		\$ 163.422.723	\$ 30.013.947	\$ 133.408.776	

John Fredy Rojas Rincon
Representante Legal

Crhistian Castañeda Arango
Contador
T.P. 118.814-T

